
Děkanátní centrum pro rodinu
Centrum pro rodinu Vyškov, o.s.

Výroční zpráva za rok 2010

Děkanátní centrum pro rodinu Vyškov bylo zřízeno olomouckým arcibiskupstvím v lednu 2009 jako 
pobočka Centra pro rodinný život Olomouc. Pečuje o rodiny ve farnostech děkanátu. Podporuje 
zdravé  fungování  rodin,  pomáhá  rodičům  při  výchově  dětí.  Podporuje  vytváření  společenství 
ve farnostech. Pomáhá při pastoraci rodin. Poskytuje psychologické poradenství pro věřící. Pořádá 
přednášky  a  besedy  o  vztazích  a komunikaci  v rodině  a o  výchově  dětí,  kurzy,  svědectví, 
duchovní  obnovy,  připravuje  plnohodnotné  volnočasové  aktivity  pro  rodiny  a všechny  věkové 
skupiny. 

Pracovníci:

Lenka Kadlčíková tel.          +420732769404
vedoucí    e-mail      kadlcikovalenka@seznam.cz
(od 1.9.2009)

PhDr. Hana Marková tel.         +420724153048
psycholog                   e-mail     markova.h@centrum.cz
(od 1.1.2009)

Mgr. Zdislava Smrtová tel.      +420736259728
děti, mládež, školy            e-mail       smrtova@seznam.cz
(od 1.9.2010)

Centrum pro rodinu, o.s..
Registrace MV ČR č.j. VS/1-1/77861/09-R  zde dne 7.12.2009

Základní údaje:                                            Členská struktura:

     Centrum pro rodinu Vyškov, o.s. Předseda: Lenka Kadlčíková
     U Jordánka 14 Místopředseda: PhDr. Hana Marková
     682 01  Vyškov Člen: Jitka Švejnohová

  IČ 22 82 53 55 Revizní komise: Hana Vondrová - předsedkyně
                                                                                                             Mgr. Jiří Štreit                                    
     ČSOB Poštovní spořitelna                 Ing. David Olejníček
     č. ú. 234494189/0300        
     e-mail: cprvyskov@centrum.cz
     www.cprvyskov.webnode.cz 

       

1

http://www.cprvyskov.webnode.cz/


Přehled činnosti v     roce 2010  

Psychologické poradenství pro věřící 
(v případě potřeby v rodině)

individuální, párové, rodinné, výchovné , PhDr. H. Marková

                                                                                                        Počet konzultací
7 dlouhodobých vedení …………………………………………… ………..140
5 krátkodobých ( do 15 konzultací)……………………………….…………..31
38 jednorázových ……………………………………………………………...38
6 snoubeneckých párů  ( po 2 konzultacích)*…………………………… …12
13 návštěv v rodinách …………………………………………………………13
Elektronické  a telefonické konzultace……………………………………….52  

Celkem  ………………………………………………………………………..286

*Příprava snoubenců – manželská smlouva, vztahy a komunikace v rodině, výchova dětí, 
                                        intimní život 

Přednášky s     besedou   (různí přednášející)

Jejich  cílem  je  vzdělávání  a  podpora  zdravé,  respektující  komunikace,  která  vytváří  fungující 
vztahy  v rodině,  zlepšování  rodičovských  kompetencí  při  výchově  dětí,  pomoc  při  vytváření 
společenství mladých rodin. 

Cyklus „Křesťanská rodina“     12 přednášek s hlídáním dětí (7 - 35 účastníků + děti)

Témata:  

Pěstování a obnovování lásky v rodině 

Výchova dítěte v období vzdoru 2x

Prožívání křesťanských svátků v rodině 

Co (ne)říkat, aby děti i dospělí dělali 

rozumné věci a nebojovali 

Tresty a co místo  nich

Být ženou je dar často nerozbalený 

Mateřství je dar, ale co s ním? 

Zločiny proti křtu 

O manželství 

O odpouštění 

Empatie

                   

2



Rodinné tvoření s     mámou a tátou   

(vede Helena Cenková. L. Kadlčíková, Z. Smrtová)

celkem 7x (6 - 11 rodičů + 7 - 13 dětí)

Veselá barevná zvířátka

Velikonoční věneček z vajíček

Zdobení metodou scrapbooking

Hraní s čajovými sáčky

Vánoční andělé

Kamínkové zvířátkování a svíčkové korálkování

Keramická dílna v rámci projektu „Mámy pro mámy“ (spolupráce s MC Radost)

 

Hlavním cílem tvoření  je  budování  a  upevňování  dobrých vztahů  mezi  rodiči  a  dětmi  pomocí 
pozitivních zkušeností  získaných při  plnohodnotně stráveném volném čase.  Dále také podpora 
navazování nových kontaktů mezi rodinami v děkanátu. Setkáváme se v pronajatých místnostech 
Domu dětí a mládeže ve Vyškově.        

 

3



Biblické tance pro ženy       

(vede PhDr. Hana Marková, Jaroslava Kováčová)

5 setkání (4 - 9 žen)

Biblické  tance =  způsob  modlitby  v  duchu  slov:  „Vaše  tělo  je  chrámem  Ducha  svatého.“ 
Jednotlivá  gesta jsou symbolickým vyjádřením vztahu nebo obrácením se k Bohu a také jsou 
inspirována slovy Písma. Tato forma modlitby – tanec - oslovuje zejména ženy. I tato setkání se 
uskutečňují v DDM Vyškov.

Duchovní obnovy

Postní  na téma „Postní doba - cesta 
k obnově křtu“ 
s P. Jakubem Holíkem
(5 párů + 16 jednotlivců) 
   

   Pro manžele 
   na téma „Pokora (trochu jinak)“ 
   s P. Janem Pacnerem 
   (4 páry + 3 jednotlivci)

  

Pro rodiny s malými dětmi s P. Jaroslavem Kníchalem a P. Janem Plodrem
 (6 párů, 7 jednotlivců + 9 dětí)  

               
   

4



Týden pro rodinu 

Přednáška s besedou na téma „Pěstování a obnovování lásky v rodině“
s PhDr. Hanou Markovou  v KKD Vyškov
 
Táborák rodin na orelském hřišti 
             
Svátek matek pomítání pohádky Doba ledová 3 v Sokolském domě 
(ve spolupráci a spoznorstvím KDU-ČSL)

Putování sošky PM vyškovským děkanátem  

Organizace farního dne  

Cílem farních dnů je seznámení a navázání bližších vztahů mezi věřícími, kteří se většinou vidí 
pouze  v kostele.  Pomáhalo  mnoho  dobrovolníků.  Ti  připravili  setkání  farníků  všech  věkových 
skupin. Pro děti byly nachystány soutěže, skákací hrad, trampolína. Spolu s maminkami si mohly 
vyrobit nejrůznější výrobky, např. papírovou růžičku nebo zvířátko z domácí plastelíny. Pro ty starší 
bylo připraveno posezení. Hrálo se na kytary, zpívalo a při tom se ochutnávaly „dobrůtky“, které 
přinesly ochotné ženy. Tatínkové si mohli posedět u točeného pivka a opéci si k tomu špekáček. 
Farní den končil večer živou hudbou

               
     

Pouštění draků v     Rychtářově  
10. 10. 2010 (12 dospělých, 11 dětí)

     

5



Spolupráce s     Orlem – společné akce         

Vzhledem  k tomu,  že  Jednota  Orel  již  tradičně  pořádá  dětský  karneval,  pletení  adventních 
věnečků s následným obřadem požehnání  a  mikulášskou besídku,  rozhodli  jsme se,  že tyto 
akce  nebudeme  souběžně  pořádat  i  v našem  centru.  Dohodli  jsme  se  proto  na  vzájemné 
spolupráci a tyto akce pořádáme společně.

                
                                         

               

Spolupráce s     Knihovnou Karla Dvořáčka  

Přednáška o Afghánistánu s vojenským kaplanem P. Mgr. Martinem Vařekou 

Přednáška  s besedou na  téma „Pěstování  a  obnovování  lásky  v rodině“  s  PhDr.  Hanou 
Markovou  (viz též „Týden pro rodinu“)

Modlitby matek (koordinuje Jana Ilgnerová)
(23 matek)

Celkem 5 skupinek
1x  týdně se pravidelně setkávají 4 skupinky
1x měsíčně 1 skupinka

Triduum modliteb matek v děkanském kostele 
a v nemocniční kapli ve Vyškově      celkem 4x   

Další akce MM:  

Setkání členek MM v nemocniční kapli na téma "Chvála Boha" s děkanem A. Štefkem     
Otevřená hodina modliteb v kapli na faře v Dědicích

6



Chronologický souhrn činnosti 

21.1.   Beseda s P. Janem Plodrem o manželství  - s hlídáním dětí 

29. – 31.1. Akce Modliteb Matek - Triduum

  4.2.   Biblické tance pro ženy 

8.-14.2.  Národní týden manželství

10.2.  K týdnu manželství: Beseda v Krásenku s H. Markovou - Obnovování lásky
          v rodině

18.2.  Tvoříme společně s mámou a tátou 

14.2.  Dětský maškarní ples – ve spolupráci s Jednotou Orel Vyškov

20.2.  Postní duchovní obnova s P. Jakubem Holíkem

25.2.  Beseda s P. Janem Plodrem o odpouštění – s hlídáním dětí

11.3.  Beseda s M.Mléčkovou (OL)  Slavení křesťanských svátků v rodině 
           - s hlídáním  dětí 

17.3.  Beseda v Krásenku s H. Markovou - Co (ne)říkat, aby děti i dospělí nebojovali 
           a dělali  rozumné věci

18.3.  Tvoříme společně s mámou a tátou

26.-28.3. Akce Modliteb Matek - Triduum 

27.3.  Mámy pro mámy – tvořivá dílna ve spolupráci s MC Radost

  7.4.  Beseda v Krásensku s H. Markovou –  Tresty a co místo nich

15.4   Tvoříme společně s mámou a tátou – Mámy pro mámy - keramická dílna

22.4.  Beseda s M. Řezníčkovou  (OL)  Mateřství je dar, ale co s ním?  - s hlídáním dětí 

  6.5.  Biblické tance pro ženy 

10.5 – 16.5. Týden pro rodinu  (propagace CPR v děkanátním kostele formou nástěnky)

12.5.  K týdnu pro rodinu:  Beseda v Krásenku s H. Markovou –
          Empatie, aneb je důležité zajímat se o to, co druhý cítí a co si myslí                         

14. – 25. 5. Putování sošky Panny Marie vyškovským děkanátem

20.5.  Tvoříme společně s mámou a tátou

22.5.  K týdnu pro rodinu:  Táborák na orelském hřišti

25.5.  K týdnu pro rodinu:  Beseda v KKD Vyškov s H. Markovou - Obnovování lásky…          

27.5.  Beseda s M. Řezníčkovou (OL)  Být ženou je dar, často nerozbalený  -s hlídáním dětí 
  2.6.  Beseda v Krásensku s H. Markovou -  Hranice a pravidla ve výchově

10.6.  Biblické tance pro ženy

12.6.  Duchovní obnova pro rodiny s malými dětmi Studnice

19.6.  Farní den na orelském hřišti
24.-26.9. Akce Modliteb Matek - Triduum 

21. 9.   Beseda s PhDr. Hanou Markovou v Hošticích-Herolticích na téma 

           "Výchova dítěte v období vzdoru"

  7.10.  Tvoříme společně s mámou a tátou

10.10.  Pouštění draků v Rychtářově

14.10.  Biblické tance pro ženy

16.10.  Duchovní obnova pro manžele s P. Janem Pacnerem – Pokora (trochu jinak)

7



4.11. Tvoříme společně s mámou a tátou 

18.11.  Beseda s P. Janem Plodrem – Zločiny proti křtu

25.11.  Biblické tance pro ženy

27.11.  Vyrábění adventních věnečků s Orlem 

29.11.  Beseda s PhDr. Hanou Markovou v Krásenku na téma „Empatie“

30.11.  Přednáška P. Martina Vařeky o Afghánistánu v KKD Vyškov

  2.12.  Tvoříme společně s mámou a tátou

  4.12.  Mikulášská besídka s Jednotou Orel, KDU-ČSL a MC Radost 

  9.12.  Biblické tance pro ženy

Vzdělávání pracovníků

K naší práci nepatří pouze pořádání akcí pro jiné, ale také vlastní praktické i duchovní vzdělávání. 
Abychom vytvářely hodnotné programy, je potřeba neustále se zdokonalovat. V tomto roce jsme 
se účastnily těchto kurzů a vzdělávacích přednášek:

Kurz koordinátorů děkanátních center – práce s neúplnými rodinami: 

Postavení rozvedených v církvi (LK, HM)

Rozvod a život rozvedených v církvi, 

Slučitelnost rodiny a zaměstnání v jednorodičovské rodině (LK, HM)

Psychiatrické minimum (LK, HM)

Práce s muži po rozvodu (LK, HM)

Programy pro neúplné rodiny (LK, HM)

Mapování osobního potenciálu (LK)

Rodičovské kompetence pro rozvodu (LK)

Specifika práce s osamělými ženami – maminkami (LK)

Aktivity pro neúplné rodiny (LK,HM,ZS)

Jak se prodat, ale nezaprodat (LK, ZS)

Další kurzy, přednášky a školení:

Kurz efektivního rodičovství  (LK, ZS)

Kurz Respektovat a být respektován (ZS)

Animátoři mládeže (ZS)

Vstupy do škol (ZS)      

Kolem občanských sdružení(LK, HM) 

Evoluce a bible, P. Marek Orko Vácha (ZS)

Evoluční teorie ve světle vědy a víry, P. Marek Orko Vácha (LK)

Duchovní obnova s otcem biskupem Hrdličkou, téma Manželství – cesta k Bohu (LK + HM)

Alternativní džungle okultismu a esoterismu (LK, HM)

Přednáška „Jak vydržet sama se sebou“ (LK, ZS)

8



Přednáška „Jsem zraněna a co dál?“

Přednáška  „O psychohygieně“

Konference o rodině (LK, HM)

 Vysvětlivky zkratek: LK = Lenka Kadlčíková, HM = PhDr. Hana Marková, ZS = Mgr. Zdislava Smrtová

Půjčování knih, CD, DVD 

V rámci centra pro rodinu půjčujeme zájemcům knihy s rodinnou, výchovnou, vztahovou a ve velké 
míře i duchovní tematikou. Propagujeme také časopis Rodinný život.

Jak oslovujeme

Informace o veškerých našich akcích rozesíláme e-mailem:

– všem kněžím v děkanátu (s prosbou o vyvěšení plakátu a vyhlášení akce v kostelech)
– kolportérům ve vzdálenějších obcích
– na adresy mnoha farníků z celého děkanátu (získaných především při našich akcích) a také 

na adresy ostatních zájemců  (věřících z jiných církví i osob bez vyznání) a institucí.  
Databáze e-mailových adres v současné době obsahuje více jak 100 kontaktů.

– Oznámení bývají zveřejňována ve Farních listech (Vyškov, Dědice, Rychtářov, Topolany) 
– inzerujeme v místním informačním měsíčníku Vyškovský zpravodaj
– plakáty na akce pro širokou veřejnost jsou vyvěšovány též ve výloze Informačního centra ve 

Vyškově

Nejlepší zkušenosti máme však s osobními referencemi. Pokud se naše programy lidem líbí, 
řeknou o nich svým přátelům, a to je pozvánka nejúčinnější. 

Veškeré informace o naší činnosti jsou také na webových stránkách

www.cprvyskov.webnode.cz

Webové stánky vytváří a pravidelně aktualizuje Lenka Kadlčíková. Naším dlouhodobým cílem je 
to, aby webové stránky centra nebyly jenom přehledem o našich činnostech, ale aby byly  zdrojem 
i  jiných  kvalitních  informací  pro  ty,  kteří  je  navštíví.  Např.  uveřejňujeme  nahrávky  některých 
přednášek pořádaných naším centrem, nabízíme rubriky s články o výchově, knižními tipy a také 
„pár slov pro duši“.

Spolupráce s     jinými prorodinnými organizacemi:  

Při našich činnostech spolupracujeme především s Jednotou Orel ve Vyškově. Ta nám poskytuje 
prostory tělocvičny a venkovní sportovní areál. Spolupracujeme také s KDU-ČSL (tímto děkujeme 
za  poskytnuté  finanční  dary),  mateřským  centrem  Radost,  Knihovnou  Karla  Dvořáčka  a 
Domem dětí a mládeže, kde si pronajímáme prostory pro menší akce jako je např. tvoření rodičů 
s dětmi, přednášky s besedou, biblické tance. 

9



Hospodaření

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH

1. Příjmy z hlavní činnosti  1. Výdaje z hlavní činnosti  
Celkem 41 903,48 Celkem 30 087,00
  

Příjmy a výdaje, které jsou předmětem daně z příjmů  
Příjmy  Výdaje  
  Materiál na tvoření 16 068,00
  Kancelářské potřeby 3 166,00
  Mzdy, srážky mezd 850,00
  Knihy, brožury časopisy 2 518,00
  Režijní materiál k zapůjčování 300,00
  Provozní režie 7 035,00
  Ostatní (srážková daň) 150,00
    
    

Příjmy a výdaje, které jsou od daně z příjmů osvobozené  
Příjmy   Výdaje  

Členské příspěvky 1 900,00
Nákup DHM, DNM a fin. 
majetku 0,00

  Daň z příjmu 0,00
  Ostatní 0,00
   
    

Příjmy a výdaje, které nejsou předmětem daně z příjmů  
Příjmy   Výdaje  
Dary, dobrovolné příspěvky 20 986,00   
Dotace 19 000,00   
Ostatní 17,48   

10



PŘEHLED O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH

 MAJETEK k 31.12.2009 k 31.12.2010
1 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 0,00 0,00
2 Drobný DNM 0,00 0,00
3 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 0,00 0,00
4 Drobný DHM 0,00 0,00
5 Hmotný majetek (od 3 000 do 40 000 Kč) 0,00 0,00
6 Zásoby 0,00 0,00
7 Pohledávky 0,00 0,00
8 Peníze a ceniny 0,00 3 091,00
9 Běžný účet 0,00 8 725,48
10 Termínovaný vklad 0,00 0,00
11 Majetkové cenné papíry a vklady 0,00 0,00
12 Ostatní finanční majetek 0,00 0,00
13 Součet majetku 0,00 11 816,48
    
 ZÁVAZKY   

14 Rezervy 0,00 0,00
15 Závazky 0,00 0,00
16 Úvěry 0,00 0,00
17 Časové rozlišení 0,00 0,00
18 Součet závazků 0,00 0,00
    

19 ROZDÍL (ř. 13 - ř. 18) 0,00 11 816,48

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 11 816,48
(příjmy celkem - výdaje celkem)

VLASTNÍ JMĚNÍ 11 816,48
(majetek - závazky)

11



Děkanátní centrum pro rodinu Vyškov 
 Centrum pro rodinu Vyškov, o.s. 

děkuje 
dobrovolným pomocníkům, dárcům 

i všem, kteří duchovně či morálně podpořili jeho 
činnost.

Ve Vyškově dne 15.3.2011

12


